
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AMSER 6/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2019 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco, para los servicios de seguros siguientes: responsabilidad
civil/patrimonial, daños materiales Y flota de vehículos.

Valor estimado del contrato 5.117.894,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cee32e4-26b0-4522-a8f6-3bd4c0026cf9


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

lote 1 reducción prima total mínima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1 aumento del periodo de retroactividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

lote 1 porcentaje baja sobre tasas máximas de
prima

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre el límite de
indemnización por siniestro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: seguro responsabilidad civil patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Lote 1 porcentaje incremento sobre límite de
indemnización para la garantía de perjuicios no
consecutivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre límite
indemnización anual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 reducción de franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 2 Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 3 Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 3 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

porcentaje de incremento sobre sublímite
indemnización por víctima para cobertura
responsabilidad civil patronal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

lote 1 reducción prima total mínima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

ZURICH INSURANCE PLC, SUCURSAL EN ESPAÑA
Identificador empresa W-0072130-H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 23/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a cinco días hábiles, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación, sin que se haya interpuesto recurso que lleve aparejada suspensión

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: seguro daños materiales

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Lote 1 aumento del periodo de retroactividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

lote 1 porcentaje baja sobre tasas máximas de
prima

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre el límite de
indemnización por siniestro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre límite de
indemnización para la garantía de perjuicios no
consecutivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre límite
indemnización anual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 reducción de franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 2 Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 3 Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



Ofertas recibidas 1

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 3 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

porcentaje de incremento sobre sublímite
indemnización por víctima para cobertura
responsabilidad civil patronal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ZURICH INSURANCE PLC, SUCURSAL EN ESPAÑA
Identificador empresa W-0072130-H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 23/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a cinco días hábiles, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación, sin que se haya interpuesto recurso que lleve aparejada suspensión

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: seguro flota vehículos

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

lote 1 reducción prima total mínima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1 aumento del periodo de retroactividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

lote 1 porcentaje baja sobre tasas máximas de
prima

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre el límite de
indemnización por siniestro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre límite de
indemnización para la garantía de perjuicios no
consecutivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 porcentaje incremento sobre límite
indemnización anual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1 reducción de franquicias

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 2 Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 3 Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 3 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

porcentaje de incremento sobre sublímite
indemnización por víctima para cobertura
responsabilidad civil patronal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SEGUROS BILBAO, COMPAÑIA ANONIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS
Identificador empresa A-48001648
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 23/01/2019



Contacto

Teléfono 965988894
Correo Electrónico ahernand@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. Estación núm. 6
(03005) Alicante España

Contacto

Teléfono 965988894
Correo Electrónico ahernand@diputacionalicante.es

Dirección Postal

AVDA ESTACIÓN NÚM. 6
(03005) ALICANTE España

Ofertas recibidas 1

Plazo de Formalización
Observaciones: en un plazo no superior a cinco días hábiles, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación, sin que se haya interpuesto recurso que lleve aparejada suspensión

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIPUTACION PROVINCIAL DE ALICANTE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Edificio Tucumán sótano -1

Dirección Postal

Tucumán núm. 8
(03006) Alicante España

apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 12:00 horas

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 5.117.894,4 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWixBNXtAQCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 193-436618
Fecha de publicación 06/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436618-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003615957 |  2019-054170 | Thu, 24 Jan 2019 10:17:41:931 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150961630719953950090109754576863388125 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWixBNXtAQCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436618-2018:TEXT:ES:HTML

